出而我們根據所獲提供條款認為商業上並不可行的銷售訂單或有長期欠款記錄客戶
的銷售訂單。我們相信，這僅屬個別事件，由於我們於往績記錄期間自客戶接獲大量
訂單。截至二零一二年六月三十日止六個月，訂單不獲我們接納的客戶的收入貢獻較
截至二零一一年六月三十日止六個月減少約33,800,000港元。

財務資料呈列基準

根據重組，本公司成為現時組成本集團的公司的控股公司。本集團截至二零零九
年、二零一零年及二零一一年十二月三十一日止年度以及截至二零一二年六月三十日
止六個月綜合全面收益表、綜合現金流量表及綜合權益變動表，乃根據現時組成受黃
氏兄弟共同控制的本集團的公司的財務資料編製，猶如現行集團架構於往績記錄期間
或自公司各自註冊成立╱成立日期起或自公司首次受黃氏兄弟控制該日起一直存在（以
較短者為準）。本集團於二零零九年、二零一零年及二零一一年十二月三十一日以及
二零一二年六月三十日的綜合財務狀況表乃為呈列該等日期現時組成本集團的公司
的資產與負債而編製，猶如現行集團架構於該等日期一直存在。本集團的資產淨值及
業績乃使用從黃氏兄弟計算的現行賬面值綜合計算。

截至二零零九年、二零一零年及二零一一年十二月三十一日止年度以及截至二零
一二年六月三十日止六個月自第三方所收購公司，乃自各自收購日期起計入本集團綜
合財務資料。

集團內公司間交易、結餘及集團公司間交易的未變現收益╱虧損於綜合賬目時對銷。

– 221 –

財 務 資 料

影響我們整體財務狀況及經營業績的因素

我們的財務狀況及經營業績一直並將繼續受我們未能控制的多項因素影響，包括
下文討論者：

對本集團服裝供應鏈服務以及服裝及配飾產品需求

中國對本集團服裝供應鏈服務分部所提供服裝供應鏈服務以及服裝零售分部
所提供服裝及配飾產品的需求，為我們的收益主要動力之一，此需求很大程度取
決於中國整體經濟情況。中國整體經濟情況影響都市化速度、中國居民（尤其是25
至35歲的消費者）可支配收入增長及其消費模式等多項因素。隨著可支配收入增加，
消費者由購買食物等基本必需品，轉而購買品牌商品。由於我們集中為主要於多
個國家出售，獲普羅大眾認識的全球知名服裝零售品牌擁有人或代理提供供應鏈
服務以及零售品牌服裝及配飾產品，故我們相信消費模式轉變，將對我們的經營
業績有正面影響。此外，由於我們大部分零售門店均設於中國城市地區，故中國
城市地區的都市化速度、人口增長率及人民消費模式的轉變，將對我們日後的經
營業績及銷售增長構成影響。

以下敏感度分析說明服裝供應鏈服務分部及服裝零售分部需求的假設性波動，
對我們於往績記錄期間內的除稅前溢利及年度╱期間溢利的影響，有關影響以平
均單位價格變動表示，並假設所有影響溢利的因素維持不變。於往績記綠期間的
波幅假定為5.0%、8.0%及11.0%，有關數字乃因應於往績記錄期間內收益的歷史
波幅範圍而定。

假設性波幅（千港元） +5.0% +8.0% +11.0% –5.0% –8.0% –11.0%

收益變動
截至二零零九年十二月三十一日止年度 41,510 66,417 91,323 (41,510) (66,417) (91,323)
截至二零一零年十二月三十一日止年度 55,186 88,298 121,409 (55,186) (88,298) (121,409)
截至二零一一年十二月三十一日止年度 58,397 93,435 128,473 (58,397) (93,435) (128,473)
截至二零一一年六月三十日止六個月 24,701 39,522 54,343 (24,701) (39,522) (54,343)
截至二零一二年六月三十日止六個月 22,340 35,745 49,149 (22,340) (35,745) (49,149)

除稅前溢利變動
截至二零零九年十二月三十一日止年度 41,510 66,417 91,323 (41,510) (66,417) (91,323)
截至二零一零年十二月三十一日止年度 55,186 88,298 121,409 (55,186) (88,298) (121,409)
截至二零一一年十二月三十一日止年度 58,397 93,435 128,473 (58,397) (93,435) (128,473)
截至二零一一年六月三十日止六個月 24,701 39,522 54,343 (24,701) (39,522) (54,343)
截至二零一二年六月三十日止六個月 22,340 35,745 49,149 (22,340) (35,745) (49,149)

除稅後溢利變動
截至二零零九年十二月三十一日止年度 31,216 49,945 68,675 (31,216) (49,945) (68,675)
截至二零一零年十二月三十一日止年度 37,085 59,336 81,587 (37,085) (59,336) (81,587)
截至二零一一年十二月三十一日止年度 44,323 70,917 97,511 (44,323) (70,917) (97,511)
截至二零一一年六月三十日止六個月 15,735 25,176 34,616 (15,735) (25,176) (34,616)
截至二零一二年六月三十日止六個月 18,207 29,132 40,056 (18,207) (29,132) (40,056)

– 222 –

財 務 資 料

依賴我們的主要客戶

佐丹奴是我們於往績記錄期間的最大客戶，分別佔我們截至二零零九年、二
零一零年及二零一一年十二月三十一日止年度以及截至二零一二年六月三十日止
六個月的總收益約63.6%、55.9%、63.5%及70.1%，我們相信佐丹奴是亞太區最有
名的大型服裝零售商之一。我們於二零零四年開始已經與佐丹奴建立關係。基於
我們與佐丹奴的長期關係，我們相信我們的生產知識、我們的產品的質素及成本
符合佐丹奴及其客戶的要求，故保持交易對雙方皆有利。

我們並無與佐丹奴訂立任何長期銷售合約，而我們相信此乃服裝供應鏈服務
業的普遍做法。反之，我們已與佐丹奴訂立製造專利協議，據此，我們獲委任為印
有佐丹奴所擁有商標的產品的授權非獨家製造商。我們亦於二零一一年底與佐丹
奴訂立不具法律約束力的合作備忘錄，而佐丹奴須據此在商業上盡最大努力委聘
我們為其產品的製造商及供應商，每年總採購額最少500,000,000港元。有關合作
備忘錄有效期直至二零一六年十二月三十一日，除非雙方書面同意終止，否則將
會自動重續。

維持及擴充服裝零售分部的銷售網絡能力

服裝零售分部產品主要透過自營、合營及加盟零售門店銷售。於最後可行日期，
我們的銷售網絡由87間Unisex門店及3間Unisex Life門店組成，包括於中國19個省、
自治區及直轄市的47個城市分別設有的29間自營零售門店、39間合營零售門店及